СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в  решение Совета депутатов

городского поселения Мортка

от 21 ноября 2008 года № 16
В целях реализации положений главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования городское поселение Мортка, Совет депутатов городского поселения Мортка решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение Мортка от 21 ноября 2008 года № 16 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Мортка» следующие изменения:

1.1. Раздел 3 «Налоговая ставка» приложения к решению изложить в новой редакции,   согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2009 года.

        Глава городского поселения Мортка                                                              А.А. Тагильцев

пгт. Мортка
«31» июля 2009 года

№ 76
Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Мортка

от 31 июля 2009 года  № 76
                                                    3. Налоговая ставка
Налоговые ставки устанавливаются по видам функционального использования земельного участка в следующих размерах:

3.1. За земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки или приобретенные (предоставленные) для такого строительства (сюда же входят и двухквартирные одноэтажные дома и одноэтажные трех, четырех квартирные дома) – 0,2 %.

3.2. За земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки или приобретенные (предоставленные) для такого строительства – 0,2 %.

3.3. За земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок  или  приобретенные (предоставленные) для такого строительства – 0,5 %.

3.4. За земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений или приобретенные (предоставленные) для такого строительства – 0,3 %.

3.5. За земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания или приобретенные (предоставленные) для такого строительства:

- Магазины, торговые центры – 0,3%;

- Рынки – 0,5 %;

- Торговые павильоны, киоски – 0,5%

- АЗС, автостоянки, мойки, станции тех. обслуживания – 0,5 %;

- Объекты общественного питания – 0,3 %;

- Объекты бытового обслуживания – 0,3 %;

- Объекты развлекательного характера – 0,5 %;

- Рекламные сооружения – 0,5 %.

3.6. За  земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц или приобретенные (предоставленные) для такого строительства – 1,5 % .

3.7. За земельные участки, предназначенные для административных и офисных зданий объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства, под религиозными объектами или приобретенные (предоставленные) для такого строительства:

- Финансово-кредитные институты, юридические компании – 0,5%;

- Административные здания, офисы – 0,3 %;

- Общественные, религиозные организации, учреждения образования, науки, здравоохранения, физической культуры и спорта, культуры и  искусства – 0,3%

- Другие – 0,3 %;

3.8. За земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения или приобретенные (предоставленные) для такого строительства – 1,0 %.

3.9. За земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок или приобретенные (предоставленные) для такого строительства – 0,5 %.

3.10. За земельные участки, предназначенные для размещения объектов инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для такого строительства – 0,3 %;

3.11. За земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов или приобретенные (предоставленные) для такого строительства – 1,5 %.

3.12. За земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных  вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов или приобретенные (предоставленные) для такого строительства – 1,5 %.

3.13. За земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, обороны, безопасности или приобретенные (предоставленные) для такого строительства – 1,0 %.

3.14. За земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования – 0,3 %.

3.15. Прочие земельные участки – 1,5 %.